
DD. APPALTI E CONTRATTI N.14 DEL 5.2.2004 
OGGETTO: Licitazione privata per l’affidamento del servizio di assistenza e integrazione sociale 
portatori di handicap presso il Centro Educativo Diurno. Approvazione spesa di €.1253,42 per 
pubblicazione avviso di aggiudicazione. 
 

IL FUNZIONARIO dell’U.O. 
“ APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI ” 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Economico - Finanziario 

Premesso che:  

 Con Determinazione Dirigenziale del Settore Socialità n.292 del 21/11/2003 sono stati 

approvati i verbali della licitazione privata, per l’affidamento del servizio di assistenza 

ed integrazione sociale dei portatori di handicap presso il Centro Educativo Diurno dai 

quali è risultata aggiudicataria la Cooperativa Sociale G.E.A. da Bari-Palese, con il 

corrispettivo di € 315.080,02 oltre IVA; 

 Occorre, pertanto, provvedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione, secondo 

legge, con le stesse modalità di cui alla Determinazione Dirigenziale di indizione di 

gara del Settore Socialità n. 62/01; 

 E’ necessario impegnare la somma complessiva di € 1253,42 , così ripartita: 

- per pubblicazione sulla G.U.R.I. per  un importo di € 528,91 comprensivi di 

bollo e spese postali; 

- per inserzione sul quotidiano “ITALIA OGGI” giusta preventivo della 

Soc.CLASS PUBBLICITA’ del 20/01/2004 prot.n. 2667  di  € 504,00 ; 

- Sul quotidiano “BARISERA” giusta preventivo della Soc. INTELMEDIA 

Pubblicità in data 20/01/2004 prot.n.2666 di € 231,84; 

 considerato che, senza costi aggiuntivi, si provvederà a pubblicare l’avviso sulla 

G.U.C.E., oltre che sul quotidiano nazionale “ASTE E APPALTI PUBBLICI”  giusta 

convenzione in atto ai sensi della Deliberazione G.C. n. 137/03 e sul sito internet del 

Comune;   

Ritenuto di dover approvare i precitati preventivi di spesa comprensivi dell'IVA e predisporre la 

pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione come citato; 

 Vista la legge n. 174/2002; 

 visto il decreto legislativo n. 157/95 e d il decreto legislativo n. 65/2000; 

 visto il decreto legislativo 1 settembre 1993 n. 385; 

 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 



T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare i preventivi di spesa in premessa indicati per la pubblicazione dell’avviso di 

aggiudicazione per l'appalto del servizio di cui in premessa per una spesa complessiva di € 

1253,42 IVA compresa; 

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a favore del 

Tesoriere Comunale per l'importo di €. 517,58 + 10,33 (bollo) + 1,00 (spese postali), per la 

pubblicazione sulla G.U.R.I. dell'avviso di aggiudicazione, per estratto, della gara in questione, 

a mezzo c/c postale n. 6715047, intestato all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato,  

4. Impegnare la somma complessiva di € 1253,42  al Cap. 11220  “Spese per gare d’appalto per i 

servizi comunali“ del Bilancio 2004,in corso di redazione;   

5. Dare atto che responsabile del procedimento è  la Sig.ra Antonella CAPURSO Assistente 

Sociale presso il Settore Socialità; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore Socialità, all’U.O. Appalti, al Settore Ragioneria e al responsabile del procedimento per 

i conseguenti adempimenti. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione 

della predetta attestazione. 

 


